Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3 «Теремок» г. Пестово

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Теремок» г. Пестово

30.01.2024года № 1

Заседание началось в 13 ч. 30 мин

Присутствовали: 5 человек
1. Председатель Комиссии -заведующий Брускова Ю.В
2. Секретарь Комиссии -  заведующий хозяйством Белякова Ю.Е
Члены Комиссии:
- машинист по стирке белья -Орлова А.Б ,
-музыкальный руководитель -Скатова Т.В
-старший воспитатель -Певцева О.Н
- представитель родителей -  Зиновьева Е.А

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции и реализации
плана меропреятий за 2023 год.
2. Выполнение Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса этики работниками
3. Принятие плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 г
4. Определение перечня коррупционных рисков и перечня должностей с высоким риском
коррупционных проявлений, меры по минимизации рисков (Карта коррупционных
рисков)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Заседание началось с выбора секретаря. Поступило предложение выбрать секретарём
Белякову Ю.Е. Возражений не поступало.
I. По первому вопросу слушали заведующего Брускову Ю.В, об итогах деятельности

комиссии по противодействию коррупции и реализации плана мероприятий по
противодействию коррупции за 2023 год.

Она подвела итоги работы комиссии за истёкший период и рассказала о выполнении
запланированных мероприятий за 2023 год.
1. В течение года проводился мониторинг изменения действующего законодательства в

области противодействия коррупции. Проводилась работа по выявлению случаев
конфликта интересов при проведении государственных закупок в соответствии с Законом
223-ФЗ.
2. В учреждении ведётся Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях
склонения служащего к совершению коррупционных и иных правонарушений. За 2023
год фактов обращения не было. Проведён мониторинг качества предоставления
образовательных услуг. Нарушений не выявлено. Проводился внутренний контроль в
ДОУ по вопросам организации питания воспитанников. Отметили своевременную работу
по размещению документов на сайте ОУ и портале bus.gov Председатель Комиссии -
заведующий, предложила считать работу комиссии за истёкший период
удовлетворительной. Вопрос по итогам работы Комиссии по противодействию коррупции
был поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Постановили: признать работу Комиссии по противодействию коррупции за истёкший
период удовлетворительной.

II. По второму вопросу слушали председателя Комиссии, заведующего Брускову
Ю.В.
Она доложила членам Комиссии о проведённой работе по контролю за выполнением
Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения.
Заведующим было отмечено, что важно своим личным поведением подавать пример
честности, беспристрастности и справедливости, что будет способствовать недопущению
коррупционно - опасного поведения.

III. По третьему вопросу выступила председатель Комиссии.
Она представила членам Комиссии план мероприятий по противодействию коррупции,
рассмотренный и принятый Общим собранием работников. Ознакомившись с Планом
мероприятий Комиссия решила принять План в работу без изменений. Вопрос об
утверждении и принятии в работу Плана мероприятий по противодействию коррупции на
2024 г. был поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

IV. По четвёртому вопросу слушали секретаря Комиссии Белякову Ю.Е
Она ознакомила с Картой коррупционных рисков на 2024г

Голосовали: «за» - 6 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.
Постановили: утвердить Карту коррупционных рисков на 2024 год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 .Признать работу комиссии по противодействию коррупции за 2023 год
удовлетворительной.
2. Запланировать на 2024 год обучение по дополнительным профессиональным
программам в области противодействия коррупции работников ДОУ, в должностные
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
3. Утвердить и принять в работу План мероприятий по противодействию коррупции на
2024 г.
5. Утвердить Карту коррупционных рисков на 2024 год.

Вопрос об утверждении решения по итогам заседания Комиссии по противодействию
коррупции был поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии _